
 

Comune di Rosate (MI) 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
Piazza V. Veneto n. 2,  C.A.P. 20088, Tel. 02/9083034, fax. 02/90848046  

e-mail: polizialocale@comune.rosate.mi.it 

 
ORDINANZA N. 4 del 25/01/2017 

 
IL COMANDANTE 

 
VISTO   D.lgs 267/2000; 
VISTO   lo statuto Comunale; 
VISTO                        Decreto Sindacale nr. 6/2016; 
VISTA la richiesta dell’ azienda Schattdecor S.R.L. con sede in via Malpaga n. 6  intesa ad 

ottenere l’autorizzazione ad effettuare la sospensione temporanea della circolazione 
in via Malpaga int. via L. Da vinci al fine di trasferire in sicurezza della merce fino al 
civ. 20, 22 di via L. Da Vinci e in via Thansau dal civ. 1 al civ. 2 e via Volta civ. 23;  

VISTA la brevità dei tragitti da percorrere di circa mt. 50;  
RILEVATO lo scarso traffico presente nelle vie; 
CONSIDERATO:  di dover garantire la sicurezza delle manovre sia agli operatori che a tutti gli altri 

utenti della strada; 
VISTI:  gli artt. 5 e 7 del C.d.S e i relativi articoli del Regolamento di Attuazione;  

 
ORDINA 

 
dal giorno 01/01/2017 al giorno 31/12/2017, la sospensione temporanea della circolazione per il tempo 
strettamente necessario al trasferimento della merce, sull’intersezione formata dalla via Malpaga con via L. 
Da Vinci, e fino al civ. 20, 22 di via L. Da Vinci, nonché fino al civ. 23 di via Volta; 
dal giorno 01/01/2017 al giorno 31/12/2017, la sospensione temporanea della circolazione per il tempo 
strettamente necessario al trasferimento della merce, sulla via Thansau dal civ. 1 al civ. 2. 

 
AUTORIZZA 

 
L’azienda Schattdecor s.r.l. ad attuare la sospensione della circolazione ogni qualvolta si renda necessaria, 
al fine di garantire l’effettuazione in sicurezza del trasferimento di merce da via Malpaga civ. 6 a via L. Da 
vinci civv. 20, 22, nonché fino al civ. 23 di via Volta; 
L’azienda Schattdecor s.r.l. ad attuare la sospensione della circolazione ogni qualvolta si renda necessaria, 
al fine di garantire l’effettuazione in sicurezza del trasferimento di merce dal civ. 1 al civ. 2 di via Thansau; 
La sospensione della circolazione non potrà perdurare per più di minuti 5,00 (cinque) per ogni manovra; 
Le sospensioni non potranno superare il n. di 10 (dieci) per giornata;   
In caso di congestionamento della circolazione, prima di iniziare una nuova manovra, si dovrà consentire il 
deflusso completo del traffico presente. 

 
DISPONE 

 
Che le manovre siano sempre presidiate e assistite da movieri; 
Che l’eventuale segnaletica messa a sbarramento della sede stradale dovrà essere visibile anche nelle ore 
notturne così come previsto dall’art. 21 del C.d.S.; 
Che venga posizionata in caso di condizioni di scarsa visibilità  idonea segnaletica di preavviso, 150 metri 
prima dell’intersezione interessata e sulle due vie interessate; 
La consegna della presente all’azienda Scattdecor S.R.L. o a suo delegato; 
La trasmissione della presente Ordinanza all’ufficio tecnico comunale LL.PP. per conoscenza; 
Che il  presente provvedimento venga attuato di volta in volta mediate movieri e con l’apposizione della 
prescritta segnaletica stradale;   
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al ministero dei Trasporti ai sensi dell’art. 
37 comma 3 del C.d.S. e con le formalità e per gli effetti di cui all’art. 74 del Regolamento di esecuzione al 
C.d.S. approvato con D.P.R. 495/92.  

Rosate, 25/01/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIIO. 
(Comm. Agg. Albizzati Luigi)  


